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Papa Francis, bir hazırlık süreci olarak Komünyon, Katılım ve Misyon üzerine
biraraya gelinen Kilise toplantısında Kiliseyi her düzeyde öz-değerlendirme
yapmaya olduğu kadar, imanlıların İsa Mesih’in misyonuna ve Kilise yaşamına
daha fazla katılım yollarını gözden geçirme konusunda oturumlar düzenlemeye
davet etti. Kilise toplantısı süreci kapsamında İzmir Aziz Yuhanna Katedrali
İngilizce konuşan cemaatı için Başepiskoposluk tarafından bir oturum
gerçekleşti. 

 Daha önce yapılan
toplantıda 18 Mart 2023
tarihinde Meryemana
Evi’nde yapılmasına karar
verilen buluşmada Peder
Pascal Robert toplantıya
başkanlık ederek
düşüncelerini katılımcılarla
karşılıklı olarak paylaştı ve
Peder Felianus Dogon da
Efkaristiya ayinini kutladı. 

eder Pascal Paskalyaya Hazırlık Döneminin kendi yaşamımızı yeniden gözden
geçirmek, pişmanlık duyup merhametli ve seven Babamıza dönmemiz için çok
önemli bir zaman olduğunu söyledi. P ‘Hayatımızın yenilenmesi bizi üç aşamada
ilişkilerimizi düzene koymaya teşfik eder: dua ederek Rab ile ilişkimizi düzeltme,
oruç tutarak kendi benliğimizle barışma ve hayır işleriyle kardeşlerimizle
barışma.
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Oysa imanlıysak hayatımızı ve geleceğimizi Allah’ın ellerine bırakma lütfuna
sahip oluruz. Paskalyaya Hazırlık bize gerçek mutluluğumuz ve huzurumuzun
başkalarıyla, aileyle ve çalışma ortamındaki kişilerle olan bozuk ilişkilerimiz
yüzünden sekteye uğradığını anımsatır. Kutsal Kitap’a göre biz ihtiyaç
halindeki kardeşlerimizi görmezden geldiğimizde ya da duyarsız kaldığımızda
Allah’ın arzusunu reddederek günah işliyoruz. İsa’yı sevmek demek yoksul ve
düşkün insanlara yardım etmek demektir. Haç üzerinde can çekişen İsa bugün
aynı acıyı deprem mağdurlarında, aç susuz barınma imkanı olmayan ama daha
da önemlisi sevgisiz ve ilgisizliğe sokağa terk edilenlerde çekmeye devam
ediyor. Gerçek paskalya neşesini ihtiyaç halindeki kardeşlerimizi kabul ederek,
ihtiyaçlarını karşılayarak, hizmet ederek, fedakarlık yaparak yaşayalım.’
Toplantı sonunda sessizlik içinde dua edildi, meditasyon yapıldı ve günahlar
itiraf edilip beraberce tespih duası söylendi. Cemaatin üzerinde dua ve
niyetlerini iliştirdikleri haçı Meryemana Evine kadar taşıyan Andrew daha
sonra Efkaristiya ayinine katıldı. Bu kutsallık dolu anlar için sana şükürler
olsun Allah’ım. 

Oruç bizi kendimizi terbiye etmeye davet eder. Günah hayatımızı parçalar ve
bizim insan olarak ve ruhsal olarak gelişmemize köstek olur. 
Bizler yaralıyız ve Allah’ın bizi iyileştirmesine gereksinim duyarız. Peygamber
Yoel der ki, günahlarınız için yüreklerinizi paramparça edip hakikaten
pişmanlık duyarak Rabbe dönün. Suçluluk hayatımızın düzenini bozar ve biz
gerçek kimliğimizi kaybederiz, reddedilme korkusuyla yaşar veya kibirle
başkalarını reddederiz. Kendimizi mütevazı kılıp barışın yollarını aramalı ve
diğerlerini affetmeliyiz. Günah bizim Allah ile olan beraberliğimizi de yok eder. 

EKOLOJİ KOMİSYON TOPLANTISI 

Aziz Polikarp Kilisesinde 25 Mart 2023 tarihinde Ekoloji Komisyon Toplantısı
gerçekleştirildi. Toplantı rahibeler Catherine ve Giuseppina’nın söylediği
ilahiyle başladı. Etkinliği düzenleyen Peder Domenico Ko, katılımcılara Ekoloji
Komisyonuna katkıları ve sorumluluklarını hatırlattı. Katılımcılar kendi
kiliselerindeki imanlılarla doğrudan iletişim halinde olduklarından dolayı
Komisyonun planlarını papazlar ve Başepiskoposluk ile paylaşmanın gereğini
ifade etti. Onlar, insanları ekolojik yaşam tarzıyla canlandırma, bütünleştirme
ve ekolojik değerlerin desteklenmesi için önemli bir rol oynayabilirler. Ayrıca
canlandırma şeklinde oturumlar yapılıp, ekolojik takvim çıkararak ya da diğer
yollarla ekolojik atılımı ve uyumu teşfik için kullanılabilir. Gençler için
Meryemana Evine ‘ekolojik yürüyüş’ düzenlenmesi bağlamında, hangi faaliyeti
organize etmek istersek isteyelim başarmayı hedeflediğimiz amaç açıkça
belirtilmelidir. 



Peder Domenico beş ekolojik uygulanabilir hedef öne sürdü: 

Bu şekilde gençlerin bu etkinliğe katılma hevesi artacaktır. Ekolojik festival
düzenleme söz konusu olduğunda şu anda yıkıcı depremden sonra ülkenin acı
içinde olduğu bir dönemde kimsenin festivallere sıcak bakmayacağı belirtilerek
kendi bölgemizde depremlere karşı güvenlik sağlama seminerlerinin
düzenlenmesinin daha iyi olacağı ifade edildi. Sorumsuz yaşam tarzı, ister doğa
yok etsin, ister binalar insanları öldürsün doğa ve insanın uyumlu şekilde birlikte
var olmaları için insanların ne yapmaları gerektiği hakkında doğal felaketlere
ilişkin pek çok soru bulunuyor. Gruba çevre dostu tutum geliştirme ve yaşama
uyumlu olma konusunda bizlere yardımcı olabilecek bir zoolog önerildi.

Doğayı koruma (Su, elektrik, otomobil, tüketim) 

Doğa sevgisi (Hayvanlar, bitkiler ve doğal çevre)

Çevre kültürü (Müzik, şiir ve sanat)

Çevre ruhaniyeti (Dinginlik, sessizlik ve oruç)

Çevre düşüncesi (Çevre etkinliği hakkında düşünme, doğa müziği dinleme) 

SELÇUK TOPLULUĞUNA EPİSKOPOSLUK ZİYARETİ

Türkiye’de sekiz yıl boyunca kilisede hizmet ettikten sonra Peder Ugo de Rosa
İtalya’daki Piskopos’u tarafından geri çağrıldı. 26 Mart 2023’de İzmir Aziz
Yuhanna Katedralinde son olarak veda Efkaristiya ayinini kutladı.
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Peder Ugo toplanmış olan herkese gösterdikleri sevgi, kabul ve destek için
teşekkür etti. Allah’ın bizi birbirimizin yoluna bir geçiş olalım diye var ettiğini
ve hakikaten İsa Mesih’e olan imanımızda bizleri kendi ailesi olarak
birleştirdiğini söyledi. Bu yıllar boyunca herhangi bir kişiyi incittiyse onlardan
af diledi ve herşeyi bizlerin iyi olması niyetinde yaptığını ekledi.

"Hepimiz manevi yaşamda birlikte büyüdük. Kendi ruhani bilgi ve
deneyimlerimi bildirdim ancak sizlerde çok farklı şekilde benim hayatıma katkı
sağladınız. Sayısız mutlu anımla birlikte buradan ayrılıyorum. Allah’a ve size
teşekkür ediyorum benim hayatlarınızın bir parçası olmama izin verdiniz, sahip
olduğunuz iyilikleri benimle cömertçe paylaştınız ve konukseverliğinizi
gösterdiniz. Beni dualarınızdan eksik etmeyin ve emin olun ki sizler de en iyi
dileklerimle benim dualarımda olacaksınız" dedi.

Peder Pascal ‘Misyonerliğin anlamı İbrahim peygamber gibi Allah tarafından
çağrılmak, kendi halkını, ülkesini alışık olduğu çevresini terk edip Allah nereye
isterse oraya gitmesi demektir. Bu sarsılmaz bir inanç ve Allah’a tastamam bir
güvenle sekiz yıl önce Peder Ugo’nun Türkiye’ye gelmek için ‘Allah’a EVET
demesiyle  oldu. Kendisi bu ülke insanlarını kendi halkı yerine koydu ve onlara
sevgiyle hizmet etti. Allah’ın halkı için  yorulmaksızın kendini unutarak hizmet
etmekle onlara örnek oldu. İmanın tohumunu ekip bu kutsal topraklarda
bulunan ilk kilisenin Hıristiyan ruhunu yeniden keşfetmelerine yardımcı oldu.
    Eminim ki Peder Ugo kendisini her zaman İsa ve bizimle bağlı kılan capcanlı
hatıralardan oluşan hazinesini yanında götürüyor’ diyerek övgüyle
konuşmasını bitirdi. Peder Felianus ‘Peder Ugo İzmir yerel Kilisesinin inşa
edilmesi ve güçlendirilmesi için sağladığı değerli katkılarla burada
silinemeyecek izler bırakıyor. Kendisi Episkoposluk için Kilise Hakimi olarak
görev yapmış olup bu çok önemli idari bir iş ve sorumluluktur. O insanlarla
yakın ilişkide olmayı arzu etmiş ve onların ruhani ve kilise olarak ihtiyaçlarını
gidermeyi istemiştir. 
 Peder Ugo Katedral’in sorumlu papazı olarak görev yapıyordu. Cemaatin kilise
yaşamına hazırlanması, ruhani erginliğe erişmeleri ve imanlarını geliştirmek
için büyük çaba sarf etti. Her  zaman katekümenlerin imanla formasyon
almalarına kişisel bir ilgi göstermiş ve bu iman yolculuklarında onları
cesaretlendirmiştir.
     

Ayine bu katedralde İngilizce konuşan cemaata hizmet veren Peder Pascal
Robert ve Episkopos Yardımcısı Peder Felianus Dogon da eşlik ettiler. Çok
sayıda imanlı Allah'a kendilerine hizmet veren bu fedakar papaz için
minnetlerini sunmak ve kendisine İtalya’daki yeni görevinde Allah’ın
iyiliklerini bahşetmesi dilekleriyle toplandılar. 
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KUTSAL TESPİH KİLİSESİ’NDEKİ TÖVBE TÖRENİ

Paskalyaya Hazırlık Devresi boyunca kilise imanlıları kendi yaşamlarına göz
gezdirmeye, günahları için pişmanlık duymaya, mutlu ve bereketli bir yaşam
için merhametli Peder’e dönmeye davet eder. 30 Mart 2023’de Kutsal Tespih
Kilisesinde Tövbe Gizemi töreni gerçekleşti.

İncil’de Lk. 23:35-43 bölümlerine yoğunlaşılırken, Episkopos Martin: ‘Günah bizi
Allah’ın yolundan, doğru yollardan uzaklaştırır. Oysa, bizim Rabbimiz
merhametli Peder’dir, tıpkı Mirasyedi Oğul benzetmesinde olduğu gibi Oğlunun
kendisine dönmesini bekler. Günahlar hayatlarımızı çürütür ve hem Rab hem 
 de birbirimizle olan ilişkilerimizi zayıf kılar, Allah’ın çocuklarının kutsallıklarını
yitirmelerine neden olur. İsa bizi kurtarmak ve günah bataklığından kurtarmak
için geldi ve bize Allah’ın çocukları olma onurunu sağlar. İsa Ferisiler ve
yazıcılar tarafından günahkar kişilere olan yakınlığından ötürü onların
aralarına girdiği, iletişim kurduğu ve arkadaşlık ettiği için eleştirildi. İsa her
zaman karşılık olarak onlara hep kendisinin böyle kişiler için geldiğini, sağlıklı
olanların değil de hastaların doktora ihtiyaçları olduğu söyledi. Kayıp olanları
arayıp kurtarmak için geldi. 
   Onların yüreklerindeki farklılaşma ve ruhani değişimle ilgili olarak İsa der ki
‘bugün Kurtuluş onların hayatlarına ve evlerine girdi’. İsa Haç üzerinde bile
ilahi affını bildirmeye devam eder. Hepimiz Allah’ın bizi affetmesine muhtacız.
Ancak Allah’ın lütfuna açık olduğumuzda kendi günahlarımızın farkına varırız
ve mütevazı şekilde af isteriz. Diğer yandan bazı kişiler Allah’ın kurtarıcı
lütfunu reddederler ve böylece günah içinde kalırlar. 
  Tıpkı haç üzerindeki suçlulardan birisi gibi biz de Rabbin karşısında
suçlarımızı kabulleniriz ve bu günahkar durumumuzdan kurtulup sıyrılmayı
arzularız. Kutsal Haftayı kutlamak istiyoruz ve Haç yolunda temiz bir yürekle
İsa’yı takip etmek istiyoruz. 
  Haç üzerinde bize olan sevgisi için minnet dolu bir yürekle kurtarılmış
insanlar olarak yaşamayı arzuluyoruz. Rab bizi takdis etsin ve günahlarımızdan
kurtarıp iyileştirsin.

 Aynı zamanda yoksullara yardım için kurulan Karitas’ın da müdürüydü ve her
zaman yoksullarla yürekten yakınlık kurdu. Başepiskoposluk, Peder Ugo için bir
veda akşam yemeği verdi. Başepiskopos Peder Ugo’ya Türkiye’de, İzmir’de
iyilikle dopdolu anılarla harcanmış zamanı hatırlatacak bir takdir madalyası
sundu. ‘Peder Ugo size veda ediyoruz ve nerede olursak olalım Allah’ın
Hükümdarlığında birlikte hizmet ettiğimize büyük bir imanla inanıyoruz. 
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PALMİYE PAZARI 

KUTSAL HAFTA AYİNLERİNDE BAŞEPİSKOPOS MARTİN’İN ANLATIKLARINDAN
ALINTILAR




Kilise Paskalya Hazırlık Döneminin altıncı pazarını Palmiye Pazarı, Haç Yolu
Istırabı Pazarı diye kutlar. Palmiye Pazarıyla birlikte Kutsal Haftaya girilir, bu
süreçte İsa’yı çektiği acılarda, Haç üzerindeki ölümünde ve Dirilişinde takip
ederiz. Bizi kurtaran olayları hatırlayıp yeniden yaşarız. İsa’yı Kudüs’e girerken
takip ederiz, kalabalık onu coşkuyla karşılayıp peygamber olarak kabullendi.
 

Hakikaten acımasızca cezalandırıldı ve paygamber olduğu inkar edildi çünkü O
insanlığın kurtuluşu için Allah’ın planlarını yerine getirdi. Kötülüğün güçlerine
meydan okudu ve Şeytanın kurbanı olan insanları özgür kıldı. Diğer yandan
yüreğimizde ve hayatımızda İsa’yı sevinçle kabul ederiz. Ancak acaba ona sadık
kalacak mıyız? Çünkü o yavaş yavaş bizleri hayatın derin gerçekliğine doğru
çeker ve bizim Rab ile olan yakınlığımız sağlanır ki bunu sadece İsa
gerçekleştirebilir. 
Bu yolculuk kolay bir yolculuk değildir çünkü bunun anlamı Haç yolunda acı
çekerek ilerlemek ve Haç üzerinde ölümü kabul ederek dirilmek demektir.
Allah’ın Kurtuluş planlarını kabul etmek İsa’nın bilinçli seçimidir. İsa
kalabalıkla yüceltilir; ama biz onu bir eşeğin sırtında görürüz. İsa kendini
alçaltır ve bize kendimizi alçalttığımızda nasıl başkalarına hizmet
edebileceğimizi öğretir. 
Kırılgan ve zayıf, kolayca ürken, yakınlıklarını inkar edip İsa’ya ihanet eden
havariler İsa dirildikten sonra bir iman süreci geçirmelerinin ardından sadece
İsa’nın kendilerini acı çekerek ve Haç ile dirilişin ışığına yönelteceğini fark
ediyorlar. Böylece İsa Mesih’in acılarına eşlik edilerek yüreklerimizdeki
kötülüğü yenebiliriz. Bizi yepyeni bir halk yapan İsa’nın acılarıdır. Şimdi
sessizce Rab ile yakınlaşalım ki Rab bizi kendi varlığıyla ve sevgisiyle doldursun.
Amin.  
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YAĞLARIN KUTSANMASI AYİNİ 

İsa: ‘bugün işittiğiniz bu sözler, bugün gerçekleşti’ dedi. İsa Ruh ile dolu olandır,
‘Rabbin mesh ettiğidir’, ‘yoksullara müjdeyi duyurmak için gönderilendir’: O
Mesih’tir, rahip, peygamber, kraldır. 
Bugün Efkaristiya kutlaması sırasında Başepiskopos Martin yağları kutsar,
yağları Katekümenler ve hastalar için takdis eder. Kutsama yağları ‘Peder
Allah’ın kutsal bir işaretidir’ bölge kiliselerinde cemaat arasında vaftiz olan
herkese ulaşır. Katekümenlerin yağı, vaftiz olmayı arzulayıp hazırlık yapan
katekümenler ve Mesih’in tek rahipliğine katılanlar için ‘Mesih’in gücünün
işareti’dir. Bugün, imanlıların, huzurunda papazlar yeminlerini tekrar ederler.
Onları daima dualarımızda hatırlayalım ki onlar da Allah’ın halkına bağlılık ve
özveriyle hizmet edebilsinler. 

İsa Nasıra’daki sinagogda
Kutsal Yazıları okur, ‘Rabbin
Ruhu üzerimdedir; bu
nedenle beni kutsadı ve
yoksullara müjdeyi
duyurmam, tutsakları
özgür kılmam, körlerin
gözlerini açmam, ezilenleri
serbest kılmam ve Rabbin
lütuf yılını ilan etmem için
gönderdi’. 

KUTSAL PERŞEMBE

 Aziz Yuhanna İsa’nın sonuna dek
havarilerini sevdiğini beyan eder.
Birbirlerini sevenler için ayrılık her zaman
acı izleri taşır. Bu nedenle İsa’nın hayatının
son anlarında acı çekerek, Haç üzerinde can
vererek ve Dirilerek olacakları havarilerine
anlattığında bu durum onlar için de
geçerliydi.
   Havarileriyle yediği Son Yemek sırasında
Kutsal Efkaristiya’yı ve Papazlık Gizemini
kurar ve yeni bir emri duyurur ‘’Birbirinizi
benim sizi sevdiğim gibi sevin’’.
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   İsa Haç üzerinde canını şanlı dirilişi için sevgisinin en büyük işareti olarak
şimdi ve gelecekteki havarileri için verdi. Veda ederken son nasihatında İsa
havarilerine sevginin özveri ve hizmet ederek ifade edildiğini öğretmek için
havarilerinin ayaklarını yıkayarak onlardan da aynısını yapmalarını istedi. 
Petrus İsa’nın ayaklarını yıkamasına karşı çıkar. İsa ise ona, şayet efendisinin
ayaklarını yıkamasına izin vermezse Kırallığında onun hiçbir yerinin
olmayacağını söyler. Ayakların yıkanması İsa’nın haç üzerinde kendini
tamamen vermesini tamamlayacak olan hizmet ve kurban görevini açığa
çıkarır. İsa Efkaristiya ölümünün anılması ve dirilişinin kutlanması aracılığıyla
bizleri toplu olarak biraraya getirdi. Bu şekilde tüm insanlar kendilerini Kiliseye
ait ve Rab ile beraber olduklarını hisseder. 

  İsa her zaman sevginin olduğu yerde var olacaktır. Yuhanna İncil’inde ‘kalmak’
fiiliyle çok defa karşılaşırız. Emmaus’dan iki havari İsa’yı davet eder, ‘Karanlık
yaklaşıyor, bizimle kal’. Aynı şekilde İsa da bizi davet ediyor, onunla kalalım, ona
sadık olalım diye. Tıpkı kendisinin Son Yemek de yaptığı gibi: ‘Bende kalın, ben de
sizde kalacağım’. (15:4) ‘Ben asmayım, sizse dallar. Kim bende kalırsa, bende
onda ve o kişi çok meyve verir…’ (15:5) ‘Baba beni sevdiği gibi ben de sizi öyle
sevdim, benim sevgimde kalın’ (15:8). Sevgi birlikte kalmakla anlaşılır: Gelin biz
de kardeşlerimizde sevgiyle kalarak Onunla olalım.

KUTSAL CUMA 

“Sonra Pilatus onu haça gerilmesi için teslim etti. Böylece İsa’yı aldılar ve Haçı
kendisi taşıyarak (İbranice Golgota) Kafatası denilen yere kadar gitti. Orada onu
yanında iki suçluyla beraber biri sağında bir solunda olmak üzere haça gerdiler .
Askerler İsa’yı haça gerdiklerinde giysilerini aldılar, aralarında her birine bir
parça düşecek şekilde dörde böldüler"(Yhn. 19:16-18).

  Günümüzde İsa’nın bedeni bize tüm acı
çeken insanları hatırlatır, sakatlanmış
insanları düşünürüz. Suistimal edilmiş
kadınların bedenlerini hatırlarız. Savaş
ateşinde öldürülen insanlar aklımıza gelir.
Haç üzerinde ölmeden önce Mesih’in
üzerindeki giysileri çıkarıldı, böylece ondan
alınanlar bize şanlı bir yaşam için verildi.
Yeni vaftiz edilmiş kişinin beyaz tunik
giymesi Mesih’in tuniğinin simgesidir. Biz
herbirimiz Mesih ile giyiniriz.
  Aziz Pavlus der ki ‘Mesih’de vaftiz edilen
sizler kendinizi Mesih ile giydirdiniz’ (Gal.
3:27). Rab bizi güzellik ve kutsallıkla giydirir. 
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Bu giysi Mirasyedi Oğul’a oğulun sahip olduğu erdemler yüzünden değil
babasının şefkatiyle giydirdiği giysidir. Mesih’in tuniği bizim ‘çıplaklığımızı’,
günahlarımızı, zayıflıklarımızı tamamen kapatır. İsa Haç üzerinde her birimiz
için dua ediyor, Gökteki Peder’inden bizim için af diliyor, ‘Onları affet, ne
yaptıklarını bilmiyorlar.’ Onlarsa İsa’yı öldürür ve Allah’ı hayatlarından çıkarmak
isterler. Böyle insanlar hakikaten ne yaptıklarını bilmezler, kendi ümitlerini
öldürür, kendileriyle hayat kaynağı arasındaki bağlantıyı koparır, kendilerini
dünyanın karanlığına iterek Allah’ı kendilerine karışmasın diye bir kenara
kaldırırlar.
 Eski Ahit’in insanları kurbanın kanı aracılığıyla dualarının gökteki Allah’ın
tahtına ulaştığına inanırlardı. Kutsal Cuma günü bizi günahlarımızdan
temizleyen ve bizi Göksel Babamızla, Allah ile biraraya getiren Haç üzerindeki
Mesih’in kanıdır.

PASKALYA 

Paskalya yeni başlangıçların
kutlanmasıdır. Allah var olan herşeyin
yaratıcısıdır, güzel ve iyi olan herşeyin
ve insanı da kendi benzeyişinde
yarattı. İnsanlar itaatsiz oldukları için
ebediyeti yitirdiler. Mısır’da İsrail’in
acılarını gören Rab dayanamadı ve
Musa’yı  onları esaretten kurtarıp vaad
edilen topraklara taşıması için
gönderdi. Radikal değişim yaratacak
ve insanlık tarihine mutlak yenilik
getirecek Mesih arzusu budur. 

Paskalya dünya üzerindeki yaşama ve İsa Mesih’in göklerdeki şanıyla ortaya
çıkan ebedi yaşama yeni bir bakış sağlar. Paskalya bizleri ümit insanı yapar,
dirilen İsa bize dünyadaki pek çok mücadelelerle dolu zorluklara rağmen yeni
bir hayat için ümit verir. Mecdelli Meryem hala hava karanlıkken mezara gitti,
orada mezarda İsa’yı görmeyi ümit ediyordu. Oysa bir melek onlara İsa’nın
dirildiğini söyler. Mezarın girişine İsa’nın ölüler arasında kalmasını garantiye
almak için gardiyanlar konmuştu. Oradaydılar çünkü Mesih ile ilgili gerçeğin
öleceğinden emin olmak istiyorlardı. Allah’ın İsa’daki Kurtuluş planlarına bir
engel olmak istiyorlardı. Diğer yandan İsa’nın Haç üzerinde ölümünden sonra
havariler için herşey bitmişti. O gece keder gecesiydi çünkü bütün ümitleri
gömülmüştü. Oysa Rab herşeyi tersine çevirdi. 
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Rab insanın en acı deneyimlerini bile yeni başlangıçlara çevirebilir, karanlığı
ışığa çevirebilir. Melek Mecdelli Meryem’e Mesih’in dirildiğini söyledi, O
yaşıyor. Böylece onların eve geri dönmesi Dirilen İsa ile karşılaştıkları için artık
tamamen farklı bir anlam kazanmıştı. Onlar için herşey değişti ve tüm insanlık
için de yeni ışık doğdu. Yeni yaşam, yeni ümit. Mesih yaşıyor, işte bu kadınların
havarilere ve tüm insanlara getirdikleri müjdedir.
Mesih’in dirilişi dünyanın temellerini sarsıyor ve ölmüş olanları hayata
kavuşturuyor. Bu öyle bir olaydır ki dünyaya zamanın ve evrenin ötesinde bir
dokunuştur.  
Mesih’in dirilişini kutlarken bizler aynı olayı yeniden yaşarız. Bu olay geçmişte
kalmış bitmiş bir olay değildir. Bu olay her zaman şimdiki zamandadır, İsa
hayatın kaynağıdır. Dirilen Rabbin ışığı yüreklerinizde parlasın ve Dirilen
Rabbin şahitliğini yapabilmemiz için bize güç versin.

EPİSKOPOSLUK BÖLGESİ PAPAZLARIN VE ADANMIŞLARIN TOPLANTISI

Sessiz Düşünce

17 Nisan 2023 tarihinde Başepiskopos Martin papazlar ve adanmışlarla
gerçekleştirilen toplantıya başkanlık etti. Peder Pascal Robert üzerinde
düşünülecek konuları belirtti. Paskalyanın Kilisedeki en önemli, en büyük
bayram olduğunu çünkü Mesih’in Dirilmesinin bizim Hıristiyan inancımızın
temelini oluşturduğunu söyledi. Aziz Pavlus şöyle der: ‘Şayet Mesih dirilmemiş
olsaydı, o zaman bizim öğretimiz boşuna olurdu ve o zaman imanınız da
boşunadır…’ (1 Kor. 15:14,17,20). 
Katolik Kilisesi Öğretisi’nde şöyle der: ‘İsa Mesih’in Dirilişi Mesih’deki
inancımızın en yüce gerçeğidir, öyle bir iman ki ilk Hıristiyan topluluklarında
temel gerçek olarak inançla yaşandı; geleneksel olarak temel ilke olarak
devredilip  sürdürüldü; Yeni Ahit’in belgeleri ile oluşturuldu; ve haç ile birlikte
Paskalya gizeminin esas parçası diye öğretildi…’ (638).

  17 Nisan 2023 tarihinde Başepiskopos Martin papazlar ve adanmışlarla
gerçekleştirilen toplantıya başkanlık etti. Peder Pascal Robert üzerinde
düşünülecek konuları belirtti. Paskalyanın Kilisedeki en önemli, en büyük
bayram olduğunu çünkü Mesih’in Dirilmesinin bizim Hıristiyan inancımızın
temelini oluşturduğunu söyledi. Aziz Pavlus şöyle der: ‘Şayet Mesih dirilmemiş
olsaydı, o zaman bizim öğretimiz boşuna olurdu ve o zaman imanınız da
boşunadır…’ (1 Kor. 15:14,17,20). 
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  'İsa Rab’dir: O dirildi!’ (Rom. 10:9) sözü havarilerin öğretilerinin ana temasıydı
çünkü Dirilen İsa Allah’ın verdiği sözlerin gerçekleşmesidir, peygamberlerin
haber verdiklerinin farkına varılmasıdır, İsa’nın öğretisinin ve misyonunun
meyvelerini ortaya çıkarır ve yeryüzünde hayatlarımıza anlam katar.  Paskalya
deneyimi havarilerin yaşamlarını değiştirdi ve İsa’nın havarileri haçtan sonra
korku ve dehşet içindeyken Dirilişin özgüvenli, cesur ve şehitliğe göğüs geren
şahitlerine dönüştüler. (Hv. İş. 2:24, 3:15,4:2) 

Paskalya bir bayramdır; acı, üzüntü ve göz yaşları içindeki dünyadaki tüm
inananlara ümit ve cesaret verir. İsa’nın çektiği acının farkına varmalıyız: onun
Haç üzerindeki ölümü ve Dirilişi tek izole bir olay değildir; aslında bu olay onun
tüm hayatı ve misyonunun doruk noktasıdır. Can çekişen insanlıkla
dayanışması koşulsuz ve tamdır. Böylece İsa’nın Haçı onun kurtarıcı
misyonunun ve tüm insan ailesine olan sevgisi için tamamen kendini feda
etmesinin, göksel Babasına teslimiyetinin ve onun arzusuna itaatinin
simgesidir. Kutsal Kitap’daki yazılarda toplumun her kesiminden insanların
onun teselli eden ve kurtaran sözlerini işitmek, onun tarafından iyileştirilmek
için can attıklarını ve her zaman onun etrafını sardıklarını işitiyoruz. Kutsal
Yazılar İsa’nın onlara karşı şefkatli olduğunu basit ve dokunaklı biçimde
açıklıyor, çünkü onlar çobanları olmayan koyunlar gibidir. Tüm bu insanlar için
İsa’nın mesajı şuydu: ‘Korkmayın, imanlı olun!’ İsa onları kendi havarileri
olarak seçti; onları iyileştirdi, günahlarını affetti ve onlarla dostluk kurdu. 

Katolik Kilisesi Öğretisi’nde şöyle der: ‘İsa Mesih’in Dirilişi Mesih’deki
inancımızın en yüce gerçeğidir, öyle bir iman ki ilk Hıristiyan topluluklarında
temel gerçek olarak inançla yaşandı; geleneksel olarak temel ilke olarak
devredilip sürdürüldü; Yeni Ahit’in belgeleri ile oluşturuldu; ve haç ile birlikte
Paskalya gizeminin esas parçası diye öğretildi…’ (638).
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Hayatımıza bile mal olsa hayat veren aktiviteler ve hizmet ederek yaşamımızı
sürdürdüğümüzde gerçekten canlıyız. Bunlar erdem yüklü anlardır çünkü onlar
karşılaştığımız insanlara Allah’ın sevgisini gösterir. Haçın kurtarıcı gücüne
inanan insanlar, İsa’daki yaşamın ölüm ve karanlığın gücünden daha güçlü
olduğuna inanırlar. 

   Deprem mağdurlarına oradaki koşulların kendilerine vereceği rahatsızlığa hatta
kendi yaşamlarını riske atarak yardım eden, hayatın her bir tarafından kopup
gelen bir çok insan olduğunu gördüğümüzde cesaretimiz arttı. Tıklım tıklım olan
büyük şehirlerde bile kendilerini yalnız hissedenlere Allah’ın sevgi ve şefkatini
gösterebilen kişiler de bizde aynı umudu canlandırır. Savaş kurbanlarına ve diğer
şiddet olaylarına, insanlığı ölüm ve karanlığa boğan her şiddete karşı barışı
getirmek için sessizlerin sesi olabilen ve kendi yaşamlarını tehlikeye atan böyle
kişiler Allah’ın Krallığı için mücadele ederler.

    İsa’nın bu dünyaya gelişi Rabbin Krallığının şafağıydı çünkü o körlerin gözünü
açtı, topallar yürümeye başladı, cüzzamlılar iyileşti, sağırlar Allah’a övgüler
söyledi ve ölüler hayata döndü. İsa Müjdeyi yoksullara duyurdu, ‘Benden
gocunmayanlara ne mutlu. (Lk. 7:20-23) 

ÇANKAYA SANTA MARIA KILISESI

6 Nisan 2023’de (OFM) Küçük Papazlar Sınıfı Genel İdari Papazı ve İstanbul Patriği
İzmir Çankaya’daki Santa Maria Kilisesinin ortodoks cemaatinin kullanmasına
izin veren anlaşmayı imzaladılar. Latin Katolik Kilisesinin ve Küçük Papazlar
Sınıfının gerçekten cömert bir hareketi. Küçük Papazlar Sınıfı Ortodoks
cemaatinin kiliseyi kullanmaları için Papa Francis’in telefonla ricada
bulunmasına olumlu karşılık vermişler, bu nezaketi ekümenizm ve kardeşlik
ruhuyla yapmışlardır.

  Latin Katolik Kilisesinin ve Küçük Papazlar Sınıfının gerçekten cömert bir
hareketi. Küçük Papazlar Sınıfı Ortodoks cemaatinin kiliseyi kullanmaları için
Papa Francis’in telefonla ricada bulunmasına olumlu karşılık vermişler, bu
nezaketi ekümenizm ve kardeşlik ruhuyla yapmışlardır.
    Küçük Papazlar Sınıfı için bu hareket ‘’sahiplenmeme arzusuna’’ gösterdikleri
güçlü bir karşılıktır. Bizim ilahi çağrımızın önemli ayırt edici özelliği. Aziz Fransuva
her zaman kendisini en çok ’Kişinin kendi arzusunu kusması’’ şeklinde gösteren
Allah’ın arzusuna ters düşen ruhun hastalığına karşı mücadele etti.
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ülkelerinde herkes tarafından bilinen zorluklar nedeniyle sayıları artan ortodoks
cemaatine şükran ve en iyi dileklerimizi sunuyoruz, imanlarının gereğini yerine
getirirken kendilerine hizmet eden papazlarından destek bulsunlar. 
  Biz kendimiz için de İzmir’de kalırken halen Bornova’da sahip olduğumuz
kilisemizi ziyerete gelenleri daha özenle karşılayarak yeni bir yol diliyoruz. İzmir
Ortodoks Kilisesiyle birlikte her zaman yüreklerimizde birlik olmak arzusuyla
beraber çalışmak, yeni ve yakın bir yol bulmayı arzuluyoruz.  

 Acaba bir direniş yaşandı mı? Hiç şüphesiz evet. Burası tarihi olmayan bir kilise
değildir, pek çok imanlı burada önemli olaylar yaşadı, pek çok papaz burada
görev yaptı ve hayata veda etti, kilise şehrin çirkin sahnelerine de şahit oldu:
depremler, yangınlar, kamulaştırma ve pekçok olay… 
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İFTAR: ALLAH’DA KUTSALLIK VE BÜTÜNLÜK ARAYAN DOSTLAR 

   Her yıl Ramazan ayında İzmir Fransisken topluluğu müslüman arkadaşları için
iftar yemeği düzenler. Atılan bu samimi adım bizi Yaratan ve Esirgeyen Allah’ı
hayatımızın merkezi haline getirmek istediğimiz ortak hedefimizin ifadesi ve
dostluk hareketidir. Bu yıl iftar 18 Nisan 2023’de Bornova Fransisken
Manastırında düzenlendi. Yaklaşık elli kişi iftara katıldı. Katılanlar arasında
Kaymakam, Komutan, Bornova Kültür Merkezi Müdürü, imamlar. Başepiskops
Martin, Peder Eleuthere Makuta, Fransiskenlerin sorumlusu Peder Gwenole
Jeusset misafirleri ev sahipliği yaparak hoş geldiniz diyerek kutsal Ramazan
ayında manastırlarında kendilerini davet etmekten dolayı mutlu olduklarını
söyledi.

  Aziz Fransuva’nın ruhunda tüm inananlar arasında barış ve uyum yaratma
çabalarına devam ediyoruz. Hepimiz Allah’ın sevgi ve merhametini özellikle
duaya, oruca ve ihtiyacı olan kardeşlerimize hayır işleri yapmaya davet edildik.
Allah orucunuzu ve mütevazı şekilde kendisine yürekten adanmanızı bu lütuf
ayında kabul etsin. Bornova imamı bunu takdir ettiğini belirterek teşekkür etti. 

 Fransisken papazların ev sahipliği ettiği iftar çok bilinen ve saygı duyulan bir
gelenektir, her yıl hıristiyan kardeşlerimizle bu kutsal buluşmayla biraraya
gelmeyi özlemle bekliyoruz.

Bu özel toplantıda konuşan Başepiskopos Martin Allah’dan kutsal Ramazan
ayının lütuflarını diledi. ‘Hıristiyan cemaati oruç dönemini henüz tamamladı,
şükürlar olsun ki Allah kendisine iman edenlere bağışladığı lütuf ve iyiliklerini,
öğretilerine göre doğruluk içinde yaşamaya çalışan herkese bahşeder. 

 Oruç tutmak demek bizim rahatımızı, özel ilgi alanlarımızı, dünyevi arzular ve
onun aldatıcı yollarını feda edip doğruluk, adalet ve iyilik yolunda mütevazı
şekilde yürümek demektir. 



  Bu Ramazanda özellikle depremzedeleri, en çok da yakınlarını, sevdiklerini
kaybetmenin acısını yaşayanları hatırlayalım ve onlar için dua edelim. İzmir
Episkoposluk bölgesi Hıristiyan cemaati adına hayırlı Ramazanlar dilerim’ dedi.
Toplanan herkesin adına İmam Cahit Sağlam Başepiskopos Martin ve Peder
Eleuthere’e nazik sözleri için teşekkür edip yaklaşan bayram için iyi dileklerini
belirtti. Fransiskenlerin Allah’ın halkı arasında barış ve uyum için gösterdikleri
çabayı takdir ettiğini de söylemeyi ihmal etmedi. Tüm insanlar için Allah’dan
iyilikler dileyerek dua etti. 
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 Ramazan ayrıca bize Allah’ın lütuflarının ihtiyacı olan kardeşlerimizle
paylaşılması gerektiğini hatırlatır. Ben şahsen son feci depremden sonra
mağdurları deprem bölgesinde ziyaret ettim. Farklı dinlere inanan birçok insanın
herşeylerini yitirmiş insanlara yardım etmek, ihtiyaçlarını karşılamak için
birbirleriyle yarıştıklarına şahit olduğumda çok duygulandım ama en çok orada
kendi varlıklarıyla onlara bu zorluk içinde, acılar içinde yalnız olmadıklarını
hissettirmelerinden etkilendim. 



CEMAAT EVİNİN TAKDİS EDİLMESİ

16 Nisan 2023’de
Başepiskopos Martin,
papazlar ve imanlılar bu evin
takdis edilmesi için biraraya
geldiler. Allah, Ruhani Çobanı
ve Notre-Dame De Lourdes
cemaatini takdis etsin
Meryem Ana onları her
zaman anne şefkatiyle
korusun.

1010
Peder Gabriel Notre-Dame De Lourdes Kilisesinde uzun yıllar hizmet ettikten
sonra Episkoposluk, Peder Ireneusz Bochyński buraya yerleşmeden önce
buranın yenilenmesine ihtiyaç duyulduğuna karar verdi. Tamiratlar
tamamlandı ve yeni cemaat papazı cemaati için ruhani çobanlık görevine
başladı.

     Peder Felianus Dogon, OFM 16 Nisan, 2023 tarihinde Aziz Yuhanna
Katedralinde Pentokost (Kutsal Ruh’un İnişi Bayramında) günü vaftiz olmayı
bekleyen Katekümenlerin son çağrısı için gerçekleştirilen Efkaristiya ayinini
kutladı. İmanın uzun bir yolculuk olduğunu ve vaftizin de önemli bir dönüm
noktası olduğunu söyledi. Peder Felianus: ‘Vaftiz olmayı bekleyen katekümenler
İsa’nın havarilerine söylediği gibi daimi bir iletişim gerektiren bu yolda yürümeye
hazır olmalı bu konuda ciddi bir şekilde düşünmeleri gereklidir. 

KATEKÜMENLER İÇİN SON ÇAĞRI 



       Bu ilahi yaşamı sürdürme bazı zamanlarda acı verici olabilir, bunun anlamı
bağlı olduklarımızdan, arzularımızdan vaz geçmek ve İsa’yı takip etmek
demektir. Cemaatin katekümenlere karşı büyük bir sorumluluğu bulunmaktadır,
onlar hoş karşılanmalı, cesaret verilip yürekten desteklenmelidir. Katekümenler
İsa’nın ve Hıristiyanlığın büyük uzantısını Hıristiyanların topluluk olarak
bağlılıkla nasıl yaşadıklarına şahit olduklarında anlayacaklardır. 
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AZİZE HELENE KİLİSESİ CEMAATİ ÇOBANLARI PEDERLERİ DARIUSZ’A
VEDA EDİYOR

    16 Nisan 2023 tarihi, Azize Helene Kilisesi cemaati için çok özel bir gündü. Cemaat
sekiz yıl boyunca bu kilisede kendilerine hizmet eden ve ruhani ihtiyaçlarını
karşılayan papazlarına veda etmek için toplandı. Allah’a Peder Dariusz’un
cemaate gösterdiği içten hizmeti ve ilgisi, şefkatli ruhani çobanlık görevi için
şükrettiler. Ayrıca kendisini Katedraldeki rectör olarak yeni görevi için tebrik edip
güzel dileklerle dua ettiler. Bu tören sırasında Başepiskopos Martin, Peder
Dariusz’a İzmir Kilisesinin artan ihtiyaçlarını gidermede işbirliği yaptığı ve anlayışı
için teşekkür etti. 

     Bu cemaat için Azize Helene Kilisesi’nde zor olan bir görevi gerçekleştirdiği ve
yaptığı tüm hizmetlerini takdir ettiğini söyledi. Ruhani çoban olarak imanlılara
karşı sadıkça hizmet ettiğini, cemaatin gelişmesine katkı sağladığı ve ruhani
rehberlik için de hep hazır olduğunu da ekledi. Peder Dariusz için bu cemaati
bırakmak zor olsa da kendisi ricamı kırmayarak Aziz Yuhanna Kilisesinde papazlık
görevini üstlenmeyi kabul etti. Başepiskopos Allah’a Katedral’deki hizmetinde
onun gelecekteki yolunu ve yapacağı hizmeti takdis etmesi için dua etti. Törenden
sonra cemaatin minnetini ve takdirini göstermek için kendilerinin hazırlamış
olduğu bir yemek verildi.   
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AZİZ YUHANNA KİLİSESİNİN YENİ REKTÖRÜ 

   23 Nisan 2023’de, Monsenyör Martin ve episkopos yardımcısı Peder Felianus
Dogon, OFM, Aziz İncilci Yuhanna Katedralinde 20-23 Nisan 2023 tarihlerinde
İzmir Başepiskoposluğunu ziyaret eden Papalık Türkiye Temsilcisi
Başepiskopos Marek Solczynski ile beraber Efkaristiya Ayini kutladılar. Yapılan
ayin sırasında Peder Dariusz’un Katedralin Rektörü olarak atanması
gerçekleşti. Bu tören sırasında Monsenyör Martin Peder Dariusz’u yeni
görevinden dolayı tebrik etti ve Allah’dan vereceği hizmetin bereketli olması
için lütuf ve iyilikler bahşetmesini diledi.

 Monsenyör ayrıca imanlılara hitap ederek Peder Dariusz’dan destek ve
yardımlarını esirgememelerini istedi. Monsenyör Katedralin İzmir kilisesini
geliştirme ve kuvvetlendirme açısından çok önemli bir rol oynadığını söyledi.
Cemaat herkesi özellikle Pazar günleri tek yürek, tek ruh olarak papazlarıyla
beraber buraya gelen Katekümenleri     kucaklamalıdır.

   Pazar günleri sabah saat 10:00’da İngilizce, sabah 11:00’de İtalyanca ve öğlen
saat 12:00’de Efkaristiya Ayinleri kutlanacak olup daha sonrasında
Katekümenler için dersler yapılacaktır. Öğleden sonra ise Lehçe ayin olacaktır.
Perşembe günleri ayin öğleden sonra saat 3:00’de Filipinli cemaat için
yapılacaktır. Hafta içinde Katedralde Efkaristiya Ayini ve tespih önceden olduğu
gibi devam edecektir. 
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TÜRKİYE VATİKAN TEMSİLCİSİ BAŞEPİSKOPOS MAREK
SOLCZYNSK’NİN ZİYARETİ 

    Türkiye Vatikan temsilcisi Başepiskopos Marek Solczynski, 20-23 Nisan, 2023
tarihleri arasında İzmir Başepiskoposluğunu ziyaret etti. Kendisi Monsenyör
Martin tarafından sıcak bir şekilde karşılandı. Bu esnada Papa Vekili
başepiskoposluk bölgesindeki tüm kiliseleri ziyaret etti, papazlarla, adanmışlar ve
imanlılarla görüştü.  Onlar kiliselerinde ve çeşitli ruhani ve kilise etkinlikleri
hakkındaki koşullarla ilgili paylaşımda bulundular. Vatikan Vekili ülkenin sosyo-
kültürel yapısındaki yerel Kilisenin geliştirilip güçlendirilmesine yönelik çabaları
ve deneyimli yetkin eğitmenlerce hazırlanan Katekümenlerin zengin
formasyonuna gösterilen odaklanmayı gördüğüne memnun oldu. İzmir
Başepiskoposluğunun aktif şekilde yakın zaman önce meydana gelen  depremin
mağdurlarına nasıl destek olduklarını, onlara ulaştıklarını ve acı çeken bu
insanlara ve Kiliseye dayanışma gösterdiklerini de öğrendi.
   Papa Vekili, Başepiskopos Martin’in ve İzmir Hıristiyan Cemaatinin tüm ülke
genelinden gelen farklı dinlerden imanlılara ve dünyanın diğer ülkelerinden gelen
hacılara ruhani teselli veren Efes Meryemana Ulusal Mabedinin korunmasına
gösterdikleri özenli bakımını yapmalarından ötürü takdir etti. Burası tüm
inananlar için ruhani gücün merkezidir.

Papa Vekili, ayrıca çeşitli etnik gruplardan olan insanların katkılarına saygı
duyup onları takdir ederken, tek bir Hıristiyan cemaati oluşturmak için
gösterilen çabaları da takdir etti. Muhterem Başepiskopos Marek Solczynski’ye
deteği, teşviki ve yerel Hıristiyan cemaatinin refahına gösterdiği yoğun ilgi için
teşekkür ediyoruz.
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MÜFTÜ SALİH SEZİK’İN BAŞEPİSKOPOS MARTİN’E NEZAKET
ZİYARETİ

Başepiskopos Martin, Ramazan bayramı münesebetiyle İzmir Müftüsü Salih
Sezik’i ziyaret ederek mübarek Ramazanın ve Ramazan Bayramının hayırlara
vesile olmasını diledi. Karşılıklı bir iyi niyet gösterisi olarak Müftü Salih Sezik,
Aziz Polikarp’i ziyaret etme arzusunu dile getirdi. 26 Nisan 2023 tarihinde
İzmir’in saygıdeğer Müftüsü sayın Başepiskopos Martin’i ziyaret etti. Bu
vesileyle Peder Felianus Dogon, Peder Pascal Robert ve Peder Alessandro
Amprino da ziyarete katıldılar ve Müftü yeniden Başepiskopos ile buluşmaktan
büyük memnuniyet duyduğunu, bu tür karşılaşmaların kardeşlik bağlarını
güçlendirdiğini düşündüğünü söyledi. 

Müftü, dünyanın bu köşesinde özellikle de İzmir Hıristiyan cemaatinin varlığı
hakkındaki tarihi öğrenmek için derin ilgi duyduğunu da ekledi. Burası
hakikaten dünyanın her yerinde Hıristiyanlar için ilham kaynağı olan zengin
bir mirasdır. Ayrıca Aziz Polikarp Kilisesini de ziyaret ettiği ve buranın ilk
Hıristiyan cemaatinin imanı ve bağlılığını nasıl yansıttığını görmekten de
memnun kaldığını ifade etti. Başepiskopos Martin dostça ziyareti için Müftüye
teşekkür etti ve kendisi ve ailesi için duacı olacağını söyledi.
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